平成 28 年 12 月 26 日

西日本高速道路株式会社

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各 位

年末年始はサービスエリア・パーキングエリアが楽しく・お得に！
～各ＳＡ・ＰＡのイベント、キャンペーンやお得なサービスをお知らせします～

  ＮＥＸＣＯ西日本（大阪市北区、代表取締役社長：石塚 由成）と西日本高速道路サービス・ホールディング

ス株式会社（大阪市北区、代表取締役社長：片桐 悟）は、年末年始のサービスエリア・パーキングエリアにお

けるイベント、キャンペーンやお得なサービスを下記のとおり、お知らせいたします。

年末年始の帰省や、ご旅行の際には、わくわく、どきどき、お得なサービス満載のサービスエリア・パーキン

グエリアでご休憩いただき、気分をリフレッシュさせて、安全運転で目的地まで走行いただきますよう、お願い

いたします。

記

１．開催期間  年末年始（※別紙①参照…各エリアにより実施期間は異なります。）

２．開催箇所  別紙①参照

３．実施内容  ぜんざいの振舞い、粗品プレゼント、新春餅まき、お得な福袋の販売など（※別紙①参照）

＜各地の主なイベント、キャンペーン、お得なサービスについて＞

① 【餅まき・新春プレゼント】・・・山陽自動車道 下松ＳＡ(下)

日時：平成２９年１月１日～１月３日 （餅まきは 1月 1日 午前 11時）

内容：

・新春餅まきイベント（１月１日 午前 11時から店舗正面にて）

・お食事をされたご夫婦に先着２００名様で夫婦箸プレゼント（１月１日～１月３日 レストランコーナーにて）

・お食事をされたお客様に先着１５０名様で「みかん」をプレゼント（１月１日 午前 10 時からスナックコーナー

にて）

当エリアの新春餅まきは１０年以上実施させていただいており、毎年参加される１００名近くのお客様にご好評

をいただいております。また新年を迎え、ご夫婦でレストランをご利用いただいたお客様に「夫婦箸（先着 200

名様）」をプレゼントさせていただくなどのイベントを開催いたしますので、ドライブの休憩でお立ち寄りの際は是

非、ご利用ください。詳しくは別紙①をご覧ください。

（昨年の状況）

② 【福袋の販売】・・・中国自動車道 西宮名塩ＳＡ(上)、名神高速

道路 大津ＳＡ(上)、山陽自動車道 福山ＳＡ(上)ほか

日時：平成２９年１月１日～売り切れ次第

内容：お得な福袋の販売

西宮名塩ＳＡ(上)、大津ＳＡ(上)や福山ＳＡ(上)などの各エリアでは

お得な福袋の販売をいたします。福山ＳＡ(上)では毎年早朝から

整理券をもとめて１００名のお客様がご来店いただくなど大変ご好

評をいただいております。また、西宮名塩ＳＡ(上)では 5,000 円相

当の商品を 3,000 円で販売するなど、モテナス店舗をはじめとした各エリアでお得な福袋を販売いたします。

長距離運転のリフレッシュ等でお立ち寄りの際には是非、ご利用下さい。実施内容は各エリアによって異なりま

すので、詳しくは別紙①をご覧ください。

③ 【お菓子のお年玉プレゼント】・・・徳島自動車道 上板ＳＡ(上)

（下）ほか

日時：平成２９年１月１日～

内容：ご来店のお子様にお菓子のお年玉プレゼント

   ご来店いただいたお子様に、ぽち袋に入ったお菓子などをプレゼン

トいたします。帰省されるご家族や初詣に向かうお子様連れのお客

様には大変ご好評をいただいております。ドライブでのご休憩の際

には是非ご利用くださいませ。詳しくは別紙①をご覧ください。

④ 【ぜんざいの振舞い】・・・九州自動車道 基山ＰＡ(下)、長崎自

動車道 金立ＳＡ(上)ほか

   日時：平成２９年１月１日 午前中（予定）

   内容：ぜんざい振舞い

   新春のお祝いとして基山ＰＡ(下)、金立ＳＡ(上)等の各エリアで、ぜ

んざいを振る舞います。各店舗自慢のぜんざいで、冷えた体を温

めていただき、安全運転で目的地にお向かいください。開催時間や

先着３００杯など各エリアによって異なりますので、詳しくは別紙①

をご覧ください。

（昨年の状況）

（昨年の状況）

（昨年の状況）

（参考）年末年始に向け既に開催中のイベント、キャンペーン

１．サービスエリアを『ウインターイルミネーション』で彩ります

（１）開催期間  平成 28年 11 月 26 日（土）～平成 29年 2月 28 日（火）

（２）開催箇所  山陽自動車道 三木ＳＡ（下り線）（兵庫県三木市）

山陽自動車道 小谷ＳＡ（上り線）（広島県東広島市）

九州自動車道 古賀ＳＡ（上り線）（福岡県古賀市）

（３）点灯時間  17:00～23:00

（４）その他

当該箇所においては、イルミネーション特別メニューの販売や、ＳＮＳに投稿や、facebook に「いいね」を

押していただいたお客様に割引サービスなどを実施中。

詳しくは、西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社ホームページをご覧ください。

 ２．ペットボトルを再利用したイルミネーションツリーの設置について

  （１）開催期間  平成 28年 12月 9日（金）～平成 29年 1月 31 日（火）

  （２）開催箇所  中国自動車道 美東ＳＡ（上下線）

  （３）キャンペーン内容

     資源の再利用の大切さを、エリアの楽しさを知っていただくために、ペットボトルを再利用したイルミネーショ

ンツリーを設置しました。

 ３．震災復興応援企画 第 5弾

   熊本・大分の特産品が当たる！『西得＋１スマートくじ』キャンペーン

（１）開催期間  平成 28年 12 月 17 日（土）～平成 29年 1月 9日（月・祝）

   （２）開催箇所  ＮＥＸＣＯ西日本管内のＳＡ・ＰＡ１５４箇所（コンビニ、専門店、一部店舗除く）

   （３）キャンペーン内容

     対象ＳＡ・ＰＡのｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｺｰﾅｰ､ﾚｽﾄﾗﾝｺｰﾅｰで 2,000 円お買い上げごとにスマートくじ１枚を進呈いたしま

す。スマートくじは、「商品当選券（合計 500 名様）、「割引券」、「はずれ」のいずれかが出てきます。

詳しくは、西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社ホームページをご覧ください。

 ４．「ＷＡＯＮ」ポイント 5 倍キャンペーン

   （１）開催期間  平成 28年 12月 17日（土）～平成 29年 1月 9日（月・祝）

   （２）開催箇所  ＮＥＸＣＯ西日本管内のＳＡ・ＰＡ１４４箇所（コンビニ、専門店、一部店舗除く）

   （３）キャンペーン内容

ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｺｰﾅｰ､ﾚｽﾄﾗﾝｺｰﾅｰなどで、電子マネー「ＷＡＯＮ」をご利用いただくと、ポイント５倍進呈。

詳しくは、西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社ホームページをご覧ください。

 ５．『冬のこだわりご馳走フェア』開催！

  （１）開催期間  平成 28年 12月 1日（木）～平成 29年 2月 28 日（火）

  （２）開催箇所  ＮＥＸＣＯ西日本管内のＳＡ・ＰＡ71箇所

  （３）キャンペーン内容

冬の旬な食材やご当地食材を使用した当該エリアでしか食べられない冬メニューを販売中。

詳しくは、西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社ホームページをご覧ください。

 ６．「冬の期間限定メニュー」販売 ～ＮＥＸＣＯ西日本グループ４７店舗～

 （１）開催期間  平成 28年 12月 1日（木）～平成 29年 2月 28 日（火）

 （２）開催箇所  ＮＥＸＣＯ西日本グループ ４７箇所

 （３）キャンペーン内容

     昨年販売し、大変ご好評をいただきました“うま辛シリーズ”第１弾「冬のあったか うま辛ラーメン」に次ぐ

第２弾として、「冬のうま辛坦々麺ごはん付き」（780 円・税込）を期間限定で販売中。

     詳しくは、西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社ホームページをご覧ください。

別紙①

注）実施内容は、天候、商品の納入状況などにより、変更、中止することがありますので、予めご了承下さい。
道路名 エリア名 上下別 開催期間 開催場所 内容

名神高速道路 黒丸PA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め2品の詰合せ）
黒丸PA 下 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め2品の詰合せ）
菩提寺PA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め3品の詰合せ）
菩提寺PA 下 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め3品の詰合せ）
草津PA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め2品の詰合せ）
草津PA 下 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め2品の詰合せ）

大津SA 上
①1/1～
②1/1

①1Ｆショッピングコーナー
②2Ｆショッピングコーナー

①お得な福袋の販売（売切れ次第終了）
②宇治抹茶使用菓子のセット販売（30セット限定）

大津SA 下
①12/26～
②1/1，2，3

ショッピングコーナー
①お得な土産品福袋の販売《売切れ次第終了》
②お子さまへおもちゃの配布(各日100個)《無くなり次第終了》

桂川PA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（地域限定ポテトチップス3品の詰合せ）

桂川PA 下 12/28～1/4 ショッピングコーナー
お得な冬得ギフトの販売（お勧め4品の詰合せ）
お得な冬得ギフトの販売（京漬物5種類セット）

吹田SA 上
①１/1～
②１/1～
③１/1～

①大阪王将店内
②ショッピングコーナー
③ショッピングコーナー

①お得な福袋の販売（お楽しみくじ付き）限定60個《売切れ次第
終了》
②お得な福袋の販売(限定130個)《売切れ次第終了》
③ご当地ラーメン福袋(限定50個)《売切れ次第終了》

吹田SA 下 1/1～ ショッピングコーナー お得な福袋の販売(限定50個)《売切れ次第終了》
西名阪自動車道 天理PA 上 ― ― ―

天理PA 下 1/1 スナックコーナー お食事をされた方にお餅をプレゼント（先着200名様）

香芝PA 上
①1/1，2
②1/2，3
③1/1

①ショッピングコーナー
②トイレ側入り口前
③屋外

①お得な福袋の販売（各日50個限定）
②お子さまへおもちゃを配布（先着50名様限定）
③振る舞いぜんざい（先着150食限定）

香芝PA 下 ①②③１/1
①ショッピングコーナー
②レストラン
③屋外

①お得な福袋の販売（50個限定）
②お食事のお子さまへおもちゃを配布（先着50名様限定）
③振る舞いぜんざい（先着150食限定）

阪和自動車道 岸和田SA 上
①12/30～
②1/1

①ショッピングコーナー
②屋外

①お得な福袋の販売（1,500円、30セット限定）
②振舞ぜんざい（13:00～ 15:00～の2回、各先着200名様）

岸和田SA 下
①１/1～
②1/1～3

①ショッピングコーナー
②屋外

①お得な福袋の販売
②振舞ぜんざい（15：00頃から各日先着50名様　計150名様）

紀ノ川SA 上 1/1～3 レストラン
冬メニュー「紀州うめどり辛カラ鍋膳」（1,130円）にカップケーキを
サービス（30個限定※予定）

紀ノ川SA 下
①１/1
②１/1　10：30～

①ショッピングコーナー
②屋外

①お得な福袋の販売（10個限定）《売切れ次第終了》
②振舞ぜんざい（先着150名様）

近畿自動車道 東大阪PA 下 ― ― ―

舞鶴若狭自動車道 西紀SA 上
①１/1～1/3
②1/1～

①②ショッピングコーナー
①お得な福袋の販売(各日限定20個)
②オリジナルチロルチョコ配布（限定100セット）《無くなり次第終

西紀SA 下 12/26～ ショッピングコーナー お得な福袋の販売
六人部PA 上 1/1～ ショッピングコーナー お得な福袋の販売(無くなり次第終了)
六人部PA 下 1/1～ ショッピングコーナー お得な福袋の販売(無くなり次第終了)

第二神明道路名谷PA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め2品の詰合せ）
垂水PA 下 ― ― ―
明石SA 上 12/29～1/3 ショッピングコーナー お得な福袋の販売（30個限定）《売切れ次第終了》
明石SA 下 12/29～1/3 ショッピングコーナー お得な福袋の販売（30個限定）《売切れ次第終了》

姫路バイパス 別所PA 上 ― ― ―
別所PA 下 ― ― ―

中国自動車道 西宮名塩SA 上
①1/1～
②1/1

①ショッピングコーナー
②スナックコーナー

①お得な福袋の販売
②お汁粉のふるまい

西宮名塩SA 下

①1/1～
②12/28～1/3
③12/28～1/3
④1/1

①②③④
ショッピングコーナー

①お得な福袋の販売（50個限定）《売切れ次第終了》
②ショッピングコーナーでお買い物頂いたお客さまに駄菓子プレ
ゼント(各日100個)
③神戸プリン10個入りを1箱お買い上げ頂くごとに神戸プリン1つ
プレゼント　　(各日50個)
④干支石鹸プレゼント　※先着150個限定

赤松PA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め3品の詰合せ）
赤松PA 下 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め2品の詰合せ）
社PA 上

社PA 下 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め2品の詰合せ）
加西SA 上 １/1～ ショッピングコーナー お得な福袋の販売（60個限定）《売切れ次第終了》

加西SA 下
①12/25～
②1/1

①ショッピングコーナー
②屋外

①お得な詰合せ商品（696個限定）《売切れ次第終了》
②振る舞いぜんざい（先着200名様）

安富PA 上 ― ― ―
安富PA 下 ― ― ―

上月PA 上 12/21～
スナックコーナー，ショッピ
ングコーナー

ホット商品、PB商品をまとめて購入するとお得になる得割り販売

平成28年年末年始のイベント、キャンペーン、お得なサービス一覧

注）実施内容は、天候、商品の納入状況などにより、変更、中止することがありますので、予めご了承下さい。
道路名 エリア名 上下別 開催期間 開催場所 内容

上月PA 下 12/21～
スナックコーナー，ショッピ
ングコーナー

ホット商品、PB商品をまとめて購入するとお得になる得割り販売

勝央SA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー 「紅白きびだんご」の販売
勝央SA 下 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な福袋の販売
真庭PA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得なミニ福袋の販売
真庭PA 下 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得なミニ福袋の販売

 大佐SA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な福袋の販売
大佐SA 下 1/1～1/4 ショッピングコーナー お得な福袋の販売

七塚原SA 上 12/28～1/4 レストランコーナー
ご利用のお子さまに千本釣りにご参加いただき、景品をプレゼン
ト

七塚原SA 下
①1/1～1/3
②1/1～1/3

①ショッピングコーナー
②レストランコーナー

①ご利用のお客さまにボックスティッシュプレゼント　※先着100
名様限定
②お食事のお客さまにみかんのプレゼント　※数量限定

本郷PA 上
①1/1
②1/1
③1/1～

①ショッピングコーナー
②スナックコーナー
③ショッピングコーナー

①福袋の販売　※10個限定
②お食事の客さまにぜんざいのサービス　※先着約30名様限定
③ご利用のお客さまに干支の爪楊枝立てプレゼント　※先着50
名様限定

本郷PA 下
①1/1
②1/2～3
③1/1～

①ショッピングコーナー
②スナックコーナー
③ショッピングコーナー

①福袋の販売　※10個限定
②お食事のお客さまにえびす茶の無料サービス
③ご利用のお客さまに干支の爪楊枝立てプレゼント　※先着50
名様限定

安佐SA 上
①1/1
②1/1～1/3

①ショッピングコーナー
②レストランコーナー

①福袋の販売　※50個限定
②お食事のお客さまに干支の爪楊枝立てプレゼント　※先着50
名様限定

安佐SA 下
①1/1
②1/1～1/3

①ショッピングコーナー
②レストランコーナー

①福袋の販売　※50個限定
②お食事のお客さまに干支の爪楊枝立てプレゼント　※先着50
名様限定

吉和SA 上 ― ― ―
吉和SA 下 ― ― ―

鹿野SA 上 12/31,1/1 スナックコーナー
年越しそば、年明けうどんサービスとして、31日はそば類の全メ
ニュー、1日はうどん類の全メニューを対象に、ご注文されたお客
さまにおみくじ1枚プレゼント

鹿野SA 下 12/31,1/1 スナックコーナー
年越しそば、年明けうどんサービスとして、31日はそば類の全メ
ニュー、1日はうどん類の全メニューを対象に、ご注文されたお客
さまにおみくじ1枚プレゼント

美東SA 上
①12/31～1/4
②12/31～1/4

①②ショッピングコーナー・多
目的スペース

①福袋の販売
②多目的スペースのショッピングをご利用のお客さまに縁起物
飴のプレゼント　※数量限定

美東SA 下

①12/29～1/3
②12/29～1/3
③12/29～1/3
④1/1～1/3
⑤1/1～1/3

①ショッピングコーナー・多目
的スペース
②ショッピングコーナー
③ショッピングコーナー
④ショッピングコーナー
⑤スナックコーナー

①『山口物産展』と称し、長州どりの山賊焼きや長州どり唐揚げ
等を販売
②スタッフおすすめの山口土産の福袋を販売（4,000円以上相当
の詰め合わせを3,000円にて販売）　※各日30個限定
③スタッフおすすめの雑貨福袋を販売（4,000円以上相当の詰め
合わせを3,000円にて販売）　※男の子向け・女の子向けをそれ
ぞれ各日限定10個
④ご利用の小学生以下のお子さまにお年玉としてキャラクター
グッズ等をプレゼント　※各日先着30名様限定
⑤期間限定で「新春うどん」を販売

王司PA 上
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さま先着100名様にみかんプレゼント
②冬得ギフトの販売（60個限定（30個×2種類予定）、セットにし
て割引販売）

王司PA 下
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さま先着100名様にみかんプレゼント
②冬得ギフトの販売（20個限定（予定）、セットにして割引販売）

山陽自動車道淡河PA 上 ― ― ―
淡河PA 下 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め3品の詰合せ）
三木SA 上 12/26～ ショッピングコーナー ①お得な福袋の販売（450個限定）《売切れ次第終了》
三木SA 下 1/1 スナックコーナー 先着100名にぜんざい振る舞い
権現湖PA 上 ― ― ―
権現湖PA 下 12/29～1/3 スナックコーナー 限定7食　ローストビーフライス900円
白鳥PA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め3品の詰合せ）
白鳥PA 下 12/28～ ショッピングコーナー お得な福袋の販売《売切れ次第終了》
龍野西SA 上 ― ― ―

龍野西SA 下
①1/1
②1/2
③1/3

①屋外
②ショッピングコーナー
③各コーナー

①先着300名に豚汁振る舞い
②1,000円以上お買い上げのお客さま先着100名に塩味紅白饅
頭プレゼント
③先着1,000名に宝銭プレゼント

福石PA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め5品の詰合せ）

注）実施内容は、天候、商品の納入状況などにより、変更、中止することがありますので、予めご了承下さい。
道路名 エリア名 上下別 開催期間 開催場所 内容

福石PA 下 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得ギフトの販売（お勧め5品の詰合せ）

瀬戸PA 上
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さま先着100名様にみかんプレゼント
②冬得ギフトの販売（数量限定、セットにして割引販売）

瀬戸PA 下
吉備SA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー 「紅白きびだんご」の販売

吉備SA 下

①12/28～1/4
②12/23～なくな
り次第終了
②1/1～なくなり
次第終了

①ショッピングコーナー
②特設テント（屋外）

①お得な福袋の販売
②特設テントの野菜果物産直市にて「詰め放題」等の目玉商品
を販売

道口PA 上
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さま先着100名様にみかんプレゼント
②冬得ギフトの販売（数量限定、セットにして割引販売）

道口PA 下
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さま先着100名様にみかんプレゼント
②冬得ギフトの販売（数量限定、セットにして割引販売）

福山SA 上 1/1 ショッピングコーナー お得な福袋の販売
福山SA 下 1/1　9：00～ ショッピングコーナー 福袋を本年も9時より2,000円にて販売　限定100袋
八幡PA 上 1/1，1/2 ショッピングコーナー パンの割引販売
八幡PA 下 1/1，1/2 ショッピングコーナー パンの割引販売

高坂PA 上
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さま先着100名様にみかんプレゼント
②冬得ギフトの販売（数量限定、セットにして割引販売）

高坂PA 下
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さま先着100名様にみかんプレゼント
②冬得ギフトの販売（数量限定、セットにして割引販売）

小谷SA 上
①11/26～2/28
②1/1～1/7
③11/26～2/28

①店舗外正面スペース
②ベーカリーコーナー前
③レストランコーナー

①『ウィンターイルミネーション　メルヘン～旅の序章』開催
②「石窯パンの重量当てコンテスト」の実施　店舗内に設置され
たパンを持ち上げ、重量を予想していただき、専用用紙に必要
事項を記入の上投函いただくと正解に一番近い重量を当てた方
に、素敵な商品をプレゼント　※正解者多数の場合は抽選にて
選定
③「ウィンタープレート」をご注文いただき、SNSへアップして下
さったたお客さまに、コーヒー（1杯）と童話クッキー（1個）をプレ
ゼント※スタッフが投稿画面を確認します

小谷SA 下

①1/1～1/3
②1/1～1/3
③1/1～1/3
④1/1～1/3
⑤1/1～1/3

①レストランコーナー
②スナックコーナー
③ベーカリーコーナー
④ショッピングコーナー
⑤コンビニ

①お食事のお子さまにおもちゃのプレゼント　※数量限定なくな
り次第終了
②11：00～18：00の間ポップコーンのすくいどりの実施　※なくな
り次第終了
③ご利用金額が2,000円以上のお客さまにお皿プレゼント　※数
量限定なくなり次第終了
④ご利用金額が2,000円以上のお子さまにミニおもちゃのプレゼ
ント　※数量限定なくなり次第終了
⑤ご利用のお客さまに飴のプレゼント　※数量限定なくなり次第
終了

奥屋PA 上 ― ― ―

奥屋PA 下
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さま先着100名様にみかんプレゼント
②冬得ギフトの販売（30個限定（予定）、セットにして割引販売）

沼田PA 上
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さま先着100名様にみかんプレゼント
②冬得ギフトの販売（24個限定（予定）、セットにして割引販売）

沼田PA 下 ― ― ―

宮島SA 上
①1/1
②1/1
③1/1

①レストランコーナー
②スナックコーナー
③ショッピングコーナー

①お食事のお客さまに干支の土鈴・入浴剤プレゼント　※先着
100名様限定
②お食事のお客さまに干支杓子プレゼント　※先着100名様
③ご利用のお客さまに干支杓子プレゼント　※先着100名様

宮島SA 下

①12/30～12/31
②1/1
③1/1～1/3
④1/1～1/3
⑤1/1～1/3

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー
③ショッピングコーナー
④レストランコーナー
⑤レストランコーナー

①期間限定で「年越しそば（580円）」を販売　※240食限定
②1月1日午前10時よりご利用のお客さまに紅白餅のプレゼント
※先着200名様限定
③福袋の販売（7,000円相当の詰め合わせを5,000円にて販売）
※各日20個限定
④期間限定で「お正月特別メニュー（1,200円）」を販売　※各日
20食限定
⑤お食事のお客さまに干支しゃもじをプレゼント　※各日200組
限定

玖珂PA 上
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さまにみかんプレゼント　※先着100名様限定
②冬得ギフトの販売{30個限定（予定）、セットにして割引販売}

玖珂PA 下
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さまにみかんプレゼント　※先着100名様限定
②冬得ギフトの販売{30個限定（予定）、セットにして割引販売}

下松SA 上
①1/1～1/3
②1/1

①ショッピングコーナー
②レストランコーナー

①ご当地キティ関連商品を3点以上ご購入で粗品をプレゼント
②お食事のお子さま（小学生以下）にサンデンバスのチョロＱを
プレゼント　※先着50名様限定

注）実施内容は、天候、商品の納入状況などにより、変更、中止することがありますので、予めご了承下さい。
道路名 エリア名 上下別 開催期間 開催場所 内容

下松SA 下
①1/1
②1/1～1/3
③1/1

①店舗正面
②レストランコーナー
③スナックコーナー

①新春餅まきイベントを午前11時より開催　※雨天時は店内に
て配布
②御夫婦でお食事されたお客さまに夫婦箸をプレゼント　※先着
200名様限定
③午前10時より　お食事のお客さまにみかんをプレゼント　　※
先着150名様限定

佐波川SA 上 ― ― ―
佐波川SA 下 ― ― ―

浜田自動車道寒曳山PA 上
①1/1
②1/1～1/3

①ショッピングコーナー
②ショッピングコーナー

①福袋の販売　※10個限定
②ご利用のお客さまに干支の爪楊枝立てプレゼント　※先着50
名様限定

広島自動車道久地PA 上
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さまにみかんプレゼント　※先着100名様限定
②冬得ギフトの販売{30個限定（予定）、セットにして割引販売}

久地PA 下
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さまにみかんプレゼント　※先着100名様限定
②冬得ギフトの販売{30個限定（予定）、セットにして割引販売}

米子自動車道蒜山高原SA 上 1/1～2 ショッピングコーナー お得な福袋の販売
蒜山高原SA 下 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な福袋の販売

大山PA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー 「STAFFが選ぶスペシャル福袋」2,000円・3,000円の福袋を販売

岡山自動車道高梁SA 上
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さま先着100名様にみかんプレゼント
②冬得ギフトの販売（数量限定、セットにして割引販売）

高梁SA 下
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さま先着100名様にみかんプレゼント
②冬得ギフトの販売（数量限定、セットにして割引販売）

高松自動車道府中湖PA 上

府中湖PA 下
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さまにみかんプレゼント（先着100名様）
②冬得ギフトの販売（限定20袋）

豊浜SA 上

①12/27～1/4
②1/1～3
③1/1～1/3
④1/1～
⑤1/1～
⑥12/31～1/4
⑦12/30～1/4

①スナックコーナー（ひうち
灘）
②レストランコーナー
③ショッピングコーナー
④ショッピングコーナー
⑤スナック（ぴっぴ亭）
⑥店内
⑦テイクアウトコーナー

①「カキフライ定食」ご注文のお客さまにカキフライ１個増量サー
ビス
②お食事のお子さまのお客さまにお菓子プレゼント（先着20名様
/日）
③ご利用のお客さまに四国銘菓プレゼント（先着50名様/日）
④今治タオル福袋の販売（限定30袋）
⑤うどん注文のお客さまにうどん根付プレゼント（先着100名様）
⑥お餅重量あてクイズの実施
⑦天ぷらお買い得セットの販売

豊浜SA 下 1/1～ ショッピングコーナー お得な福袋販売（限定50袋）
松山自動車道入野PA 上 12/26～1/9 ショッピングコーナー 人気のXフライドポテト1.5倍キャンペーン

入野PA 下 12/26～1/9 ショッピングコーナー 人気のXフライドポテト1.5倍キャンペーン

石鎚山SA 上

①1/1～
②1/1～
③1/1～1/3
④1/1～1/3
⑤1/1～

①ショッピングコーナー
②ショッピングコーナー
③ショッピングコーナー
④ジェラートコーナー
⑤テイクアウトコーナー

①お得な限定セットの販売（なくなり次第終了）
②2,000円以上お買い上げのお客さまに坊ちゃん団子1本をプレ
ゼント（先着100名様）
③ご利用のお子さまのお客さまにキャンディーをプレゼント（なく
なり次第終了）
④ご利用のお子さまのお客さまにポッキーのトッピングサービス
（なくなり次第終了）
⑤ご利用のお子さまのお客さまにお菓子のつかみ取りサービス
（なくなり次第終了）

石鎚山SA 下

①1/1～1/3
②～12/31
③1/1
④1/1～1/3

①ショッピングコーナー
②ハイウェイマルシェ
③スナックコーナー
④レストランコーナー

①1,000円以上お買い上げのお客さまに干支のトイレットペー
パープレゼント（先着200名様/日）
②4,000円以上お買い上げのお客さまに送料無料サービス
③500円以上お食事のお客さまにみかんプレゼント（先着200名
様）
④お食事のお客さまに四国銘菓プレゼント（先着50名様/日）

伊予灘SA 上
①12/28～
②1/1～

①ショッピングコーナー
②スナックコーナー

①お得な限定土産セットの販売（限定350個）
②お食事のお客さまにみかんプレゼント（先着100名様）

伊予灘SA 下
①1/1～1/3
②12/28～
③1/1～

①ショッピングコーナー
②ショッピングコーナー
③スナックコーナー

①2,000円以上お買い上げのお客さまに伊予柑どら巻、栗タル
ト、伊予柑タルトのいずれか1つサービス（各日先着50名様）
②お得な限定土産セットの販売（１２０個）
③お食事のお客さまにみかんプレゼント（先着100名様）

高知自動車道馬立PA 上
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さまにみかんプレゼント（先着100名様）
②冬得ギフトの販売（限定30袋）

立川PA 下
①1/1
②12/28～1/4

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー

①お食事のお客さまにみかんプレゼント（先着100名様）
②冬得ギフトの販売（限定30袋）

南国SA 上
①1/1～1/2
②1/2　14:00～

①ショッピングコーナー
②屋外

①お得な福袋の販売 （1/1) 15セット ・ (1/2) 15セット　計30セッ
ト
②新春餅まきの実施 ( 餅・菓子などを 約1,200個配布予定 )　※
雨天中止

注）実施内容は、天候、商品の納入状況などにより、変更、中止することがありますので、予めご了承下さい。
道路名 エリア名 上下別 開催期間 開催場所 内容

南国SA 下

①12/23～1/3
②12/23～
③12/23～1/3
④12/23～1/3

①ショッピングコーナー
②ショッピングコーナー
③ショッピングコーナー
④テイクアウトコーナー

①1,500円以上お買い上げのお客様にミニケンピをプレゼント
②お得な限定土産セットの販売（なくなり次第終了）
③お得なお子様向けスナック菓子詰め合わせセット（2種類）の
販売（なくなり次第終了）
④から揚げ1個増量サービス

徳島自動車道上板SA 上

①1/1～
②1/1～1/3
③1/1～1/3
④1/1～
⑤1/1～

①ショッピングコーナー
②スナックコーナー
③レストランコーナー
④ショッピングコーナー
⑤店内

①お得な福袋販売（限定30袋）
②お食事の客様にミカン１個サービス（先着５０名/日）
③お食事の客様にミカン１個サービス（先着５０名/日）
④ご利用の客様にお年玉あられ１個プレゼント（先着１００名/
日）
⑤立ち寄りご家族のお子様にポチ袋に入った硬貨型チョコプレ
ゼント（先着１００名）

上板SA 下

①1/1～1/3
②1/1～1/3
③1/1～1/3
④1/1～

①スナックコーナー
②ショッピングコーナー
③キッズかふぇ
④店内

①お食事のお客様先着100名様みかん１個プレゼント
②お得な福袋の販売（限定30個）
③来店者へお菓子プレゼント（先着３０名/日）
④立寄りのお子様にポチ袋にお菓子を入れてプレゼント（先着
100名）

吉野川SA 上
①12/27～
②1/1～1/3
③1/1～1/3

①ショッピングコーナー
②スナックコーナー
③特設販売コーナー

①お得な限定セットの販売（限定450セット）
②お食事の客さまにみかん１個プレゼント（先着100名様/日）
③1,000円以上お買い上げのお客さまに「じゃこ天」プレゼント（先
着20名様/日）

吉野川SA 下 12/29～1/2 ショッピングコーナー お得な福袋の販売（限定30袋）

九州自動車道壇之浦PA 下 12/28～ ショッピングコーナー
壇之浦PAと古賀SA下り線で使える10％割引券配布（期間中
1,500枚）

めかりPA 上 ― ― ―
吉志PA 上 1/1～ ショッピングコーナー お得な冬得旅袋の販売（限定50個）
吉志PA 下 1/1～ ショッピングコーナー お得な冬得旅袋の販売（限定30個）
直方PA 上 ― ― ―
鞍手PA 下 ― ― ―

古賀SA 上

1/1　①8時～
　　 　②7時～
     　③9時～
     　④7時～

①ショッピングコーナー
②レストランコーナー
③ピンクベリー
④ベーカリーコーナー

元旦ご来店のお客さまにお年玉（干支キーホルダー300個配布）

古賀SA 下

①12/31　10時
～
②12/29～12/30
　　9時～16時
③12/31

①店外
②店外
③ショッピングコーナー

①年末もちつき大会（200名分無料配布予定）　　※雨天時は中
止の予定
②年末ガラガラくじ大抽選会（2,000円以上お買上げごとに1回）
　※雨天時は中止の予定
③2,000円以上お買上げのお客さまに、次回ご利用頂ける20％
引券配布（予定）

須恵PA 上 ― ― ―
須恵PA 下 ― ― ―
基山PA 上 1/1～ ショッピングコーナー お得な冬得旅袋の販売（限定120個）

基山PA 下 1/1午前中（予定）ベーカリーコーナー横 ぜんざいの振舞い(300杯)

広川SA 上
①1/1～1/4
②12/31
③1/1

①ショッピングコーナー
②レストランコーナー
③ショッピングコーナー

①お得な福袋の販売（限定40個（予定））
②お食事のお客さまにお汁粉の振舞い（限定100杯）
③1/1に3,000円以上お買上げのお客さまに「干支根付」プレゼン
ト（先着100名さま）

広川SA 下
①1/1
②1/2
③1/3

①店外
②店内イベントスペース
③店外

①ぜんざいの振舞い（200杯）（11時～）　※雨天時も実施
②風船アート（10時～15時）
③綿菓子配布（10時30分と14時から各1時間）　※雨天時も実施

 山川PA 上 営業休止中 ― ―
山川PA 下 営業休止中 ― ―
玉名PA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な旅袋や詰合せ商品の販売（期間中限定100個）
玉名PA 下 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な詰合せ商品の販売（期間中限定50個）

北熊本SA 上 1/1 屋外　※雨天時は店内にて実施 ぜんざいの振る舞い（先着300杯程度を予定、なくなり次第終了）

北熊本SA 下 12/26～1/6 ショッピングコーナー くまモンお楽しみ袋の販売（2種類40個、なくなり次第終了）

緑川PA 上 12/28～ ショッピングコーナー
西得+1スマートくじで外れたお客さまにカイロをプレゼント（限定
50個）

緑川PA 下 12/28～ ショッピングコーナー
西得+1スマートくじで外れたお客さまにカイロをプレゼント（限定
100個）

宮原SA 上 12/26～1/6 ショッピングコーナー くまモンお楽しみ袋の販売（3種類50個、なくなり次第終了）
宮原SA 下 12/26～1/6 ショッピングコーナー くまモンお楽しみ袋の販売（3種類65個、なくなり次第終了）
山江SA 上 1/2～1/4 屋外　※雨天時は店内にて実施 いちご大福の販売

注）実施内容は、天候、商品の納入状況などにより、変更、中止することがありますので、予めご了承下さい。
道路名 エリア名 上下別 開催期間 開催場所 内容

山江SA 下
①12/26～12/31
②12/27～1/9
③1/4～1/7

ショッピングコーナー
①200円以上のお弁当全品50円引き
②ファミマプレミアム肉まん30円引き
③おむすび100円セール

えびのPA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な福袋の販売 （期間中限定60個）
えびのPA 下 12/28～1/1 ショッピングコーナー お得な福袋の販売 （期間中限定30個）
溝辺PA 上 1/1～1/3 ショッピングコーナー 「干支根付」プレゼント（期間中限定50名さま）

桜島SA 上
①1/1～1/4
②1/1～1/2
③1/1～1/4

①レストランコーナー
②スナックコーナー
③ショッピングコーナー

①お子さまランチご注文につき、おもちゃをプレゼント（期間中限
定50名さま）
②食事のお客さまに飴プレゼント
③お得な福袋の販売 （期間中限定15個）

桜島SA 下
①12/31～1/3
②1/1～1/4

①ショッピングコーナー
②スナックコーナー

①お得な福袋の販売　（1日限定10個）
②うどん、そばご注文のお客さまに寿蒲鉾をサービス（期間中限
定200食）

宮崎自動車道霧島SA 上
①12/28～1/9
②1/1
③1/1

①ショッピングコーナー
②特設テント（屋外）
③特設テント（屋外）

①お得な福袋の販売　（期間中100個限定）
②餅つき開催＆つきたて餅の振る舞い（先着100個程度を予定、
なくなり次第終了）
③おみくじ餅（数量限定でイチゴ等の当たり付）プレゼント

霧島SA 下
①1/1～1/4
②1/1

①ショッピングコーナー
②店頭

①お得な福袋の販売 （1日限定10個）
②ぜんざいの振る舞い（先着100杯程度を予定、なくなり次第終
了）

山之口SA 上
①1/1～1/3
②1/1～1/3

①ショッピングコーナー
②ショッピングコーナー

①「干支根付」プレゼント　（1日限定30個）
②ご利用のお客さまにレジ前にて飴プレゼント

山之口SA 下
①1/1～1/3
②1/1～1/3

①ショッピングコーナー
②ショッピングコーナー

①「干支根付」プレゼント　（1日限定30個）
②ご利用のお客さまにレジ前にて飴プレゼント

長崎自動車道金立SA 上
①1/1　10時～
②1/1～1/2

①店外
②レストランコーナー

①ぜんざいの振る舞い（100杯）　※雨天時も実施予定
②ご来店のお子さまにプレゼント（内容未定）

金立SA 下
①12/31
②１/2～1/3

①店外
②レストランコーナー

①ぜんざいの振る舞い（100杯）　※雨天時も実施予定
②レストランご来店のお子さまにヤクルト、お子さまおもちゃプレ
ゼント(各日100名さま)

多久西PA 上 1/1～1/3　8時～スナックコーナー お食事のお客さまにミカン1個をプレゼント
多久西PA 下 1/1～1/3　8時～スナックコーナー お食事の客さまにミカン1個をプレゼント
川登SA 上 1/1 ショッピングコーナー スイートポテト2割引販売

川登SA 下

①1/1～1/2　7
時～
②③1/1～　7時
～

①②ショッピングコーナー
③スナックコーナー

①絵馬奉納でショッピングコーナーで使える100円割引券プレゼ
ント(先着50名さま)
②おもちゃ福袋の販売(限定15個)
③お食事のお客さまに粗品プレゼント(先着50名さま)

大村湾PA 上 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得旅袋の販売（限定40個）
大村湾PA 下 12/28～1/4 ショッピングコーナー お得な冬得旅袋の販売（限定20個）
今村PA 上 ― ― ―
木場PA 下 ― ― ―

大分自動車道山田SA 上
12/31　10時（予
定）

店内イベントスペース ぜんざいの振舞い（200杯）

山田SA 下

①1/3　11時～
②1/3　10時～
③1/2～1/3　7
時～
④1/2～1/3

①店外
②店外
③スナックコーナー
④テイクアウトコーナー

①新春お楽しみ抽選会(1,500円お買上げごとに1回)　※雨天時
も実施予定
②ホット飲料サービス(先着100名さま)　※雨天時も実施予定
③お食事のお客さまにみかん1個のサービス(各日先着200名さ
ま)
④フライドポテトの20％増量サービス

玖珠SA 上 ― ― ―
玖珠SA 下 ― ― ―

別府湾SA 上 12/28～ ショッピングコーナー
お買い物された全てのお客さまにホットコーヒー50円割引チケッ
トをプレゼント

別府湾SA 下
①12/28～
②1/1～1/3
　　10時～17時

①ショッピングコーナー
②店外

①お買い物された全てのお客さまにホットコーヒー50円割引チ
ケットをプレゼント
②別府温泉足湯の設置　※雨天時は中止

沖縄自動車道伊芸SA 上
①1/1～
②1/1～

①レストラン
②レストラン・ショッピング
コーナー

①お食事のお客様へみかんのサービス（数量限定）
②来店先着５０名に干支の根付プレゼント

伊芸SA 下
①1/1～
②1/1～
③初日の出～

①レストラン
②レストラン・ショッピング
コーナー
③店外

①お食事のお客様へみかんのサービス（数量限定）
②来店先着５０名に干支の根付プレゼント
③初日の出と共に獅子舞演舞

中城PA 上
①1/1～
②1/1～

①スナックコーナー
②スナックコーナー・ショッ
ピングコーナー

①お食事のお客様へみかんのサービス（数量限定）
②来店先着５０名に干支の根付プレゼント

中城PA 下
①1/1～
②1/1～

①スナックコーナー
②スナックコーナー・ショッ
ピングコーナー

①お食事のお客様へみかんのサービス（数量限定）
②来店先着５０名に干支の根付プレゼント